[image: image1.png]

MOÇÃO N.º CM 01/2009
A Sua Excelência o Senhor
Cacildo Adolfo de Queiroz
Presidente da Câmara Municipal de

Carneirinho-MG.

Senhores Vereadores,

Os vereadores que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requerem ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” aos senhores: Cabo Almiro Domingos Carneiro, Soldado Clysberth Araújo Carvalho, Soldado Edvaldo Novais Costa, Soldado Robson Balduíno e ao Soldado Andreeve Milton S. Simões, pelos relevantes serviços prestados à população do distrito de São Sebastião do Pontal, principalmente na manutenção da ordem pública e incolumidade das pessoas e do patrimônio, visando ação preventiva no combate ao crime, bem como,  interagindo com a comunidade em busca de soluções conjunta para inibir as ações das pessoas  que transgridem o sossego e a segurança do indivíduo.
Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos homenageados e ao Comandante da 3ª.  Cia. da Policia  Militar  Independente o Major Ivan José Tavares.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2009.

Edna Cristina de Lima
Vereadora PSDB

Sirvaldo Socorro de Toledo
Vereador DEM